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RADNI KADENCJI 
2018-2024

Krzysztof Bartoszczyk (zastąpił w 2019 r. Mariusza Szczechowicza, który 
zrzekł się madatu), Wioletta Błaszkiewicz, Marcin Burchacki, Arkadiusz 
Dłubisz, Mariusz Dziubiński, Partyk Fabisiak, Beata Gadomska, Andrzej 
Karpiński, Zofia Kazimierska, Marek Kiełbiński, Zbigniew Korczak (za-
stąpił zmarłego w 2021 r. Waldemara Borowskiego), Filip Kowalczyk, 
Wojciech Krajewski, Michał Nowakowski, Leszek Ośliźlok, Michał Pol, 
Lech Prejs, Urszula Sasiak, Marian Wilamowski, Janusz Wojnarowski, 
Mirosław Zbrzezny.

RADNI KADENCJI 
2024-2029

Marcin Burchacki, Arkadiusz Dłubisz, Mariusz Dziubiński, Patryk 
Fabisiak, Piotr Jankowski, Andrzej Karpiński, Marek Kiełbiński, Grzegorz 
Komur, Zbigniew Korczak, Filip Tomasz Kowalczyk, Sławomir Kowalew-
ski, Wojciech Krajewski, Ryszard Prusinowski, Kamil Przybyszewski, 
Zbigniew Ruszkowski, Bożena Ryska, Tadeusz Stabach, Jacek Sych, 
Szymon Wyrostek, Mirosław Zbrzezny, Szymon Zejer. Skład rady ulegnie 
zmianie po objęciu stanowiska burmistrza przez Piotra Jankowskiego.

Rada Miasta Mława w latach 2018-2024

Na zwycięzcę II tury wyborów mławianie 
oddali w sumie 6094 głosy (58,71% wszyst-
kich ważnych głosów). Jego kontrkandy-
dat – dotychczasowy burmistrz – otrzymał 
4286 głosów (41,29%). Frekwencja w Mławie 
wyniosła 21 kwietnia 44,37%, czyli nieco po-
wyżej ogólnopolskiej (44,06%).
– Bardzo dziękuję mieszkańcom Mławy, 
którzy wzięli udział w wyborach samorzą-
dowych, a w sposób szczególny tym, którzy 
oddali głos na mnie. Około 4300 głosów w 
każdej z dwóch tur, wszystkim wyborcom 
jestem wdzięczny. Dziękuję za zaufanie, 
którym obdarzyli mnie Państwo teraz i jakie 
mieli do mnie przez 17 lat. Jestem dumny z 
tego, że mogłem jako burmistrz pracować 

dla naszego miasta i reprezentować jego 
mieszkańców. Zostawiam miasto w znako-
mitej formie pod każdym względem. Panu 
Piotrowi Jankowskiemu gratuluję zwycię-
stwa i życzę powodzenia – mówi Burmistrz 
Miasta Mława Sławomir Kowalewski.
W piątek 26 kwietnia odbyła się 63. – ostat-
nia w tej kadencji – sesja Rady Miasta Mława. 
Przewodniczący poszczególnych komisji 
przedstawili sprawozdania z działalności w 
ostatniej kadencji. Kilka faktów z historii tej 
kadencji przypomniał przewodniczący Lech 
Prejs. – Pięć lat, pięć miesięcy i 11 dni – wy-
jątkowo długa kadencja, chyba takiej drugiej 
już nie będzie. Lepiej, żeby nie było, bo w 
czasie tej kadencji była i pandemia, i agresja 

Rosji na Ukrainę. 
Wśród odchodzących radnych są Janusz 
Wojnarowski i Leszek Ośliźlok, którzy swoje 
funkcje pełnili przez 6 kadencji, nieprze-
rwanie od 1998 r.
Zaprzysiężenie nowego burmistrza oraz 
radnych siódmej kadencji samorządu Mia-
sta Mława odbędzie się na sesji Rady Miasta 
Mława 7 maja br. W kolejnym numerze „In-
formatora Miejskiego” planujemy przed-
stawić sylwetki Piotra Jankowskiego oraz 
wszystkich radnych rozpoczynającej się 
kadencji.

KN, MG

DECYZJĄ MIESZKAŃCÓW MŁAWY, STANOWISKO BURMISTRZA NASZEGO MIASTA PRZEZ KOLEJNĄ KADENCJĘ 
BĘDZIE SPRAWOWAŁ PIOTR JANKOWSKI. ZASTĄPI ON URZĘDUJĄCEGO OD 2006 ROKU BURMISTRZA 

SŁAWOMIRA KOWALEWSKIEGO.

NOWYM BURMISTRZEM MŁAWY
PIOTR JANKOWSKI

MIESZKAŃCY WYBRALI: Fo
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Czy wiesz, że...
Na platformie „Na co idą moje pieniądze” opublikowano sprawozdanie budżetowe Miasta Mława za 2023 rok. Każdy może w nim spraw-
dzić m.in., ile wyniosły dochody i wydatki miasta (z podziałem na ich poszczególne cele), a także – korzystając ze specjalnego kalkulatora 
– obliczyć, jaka kwota z własnej kieszeni danej osoby była przeznaczana co miesiąc na działania podejmowane przez miasto. 

ZMARŁA LIDIA RZEPLIŃSKA
Ze smutkiem przyjęliśmy wia-
domość o śmierci Lidii Haliny 
Rzeplińskiej, instruktorki i 
kierowniczki Ludowego Zespołu 
Muzyczno-Tanecznego „Mławia-
cy”, aktywnej społeczniczki, laure-
atki tytułu Mławianin Roku 2014. 
Rodzinie, Przyjaciołom i Współ-
pracownikom Zmarłej składamy 
wyrazy głębokiego współczucia.

KSM

Kolejnych 50 nowych lamp hy-
brydowych oświetla od koń-
ca kwietnia mławskie drogi. 
Nowe punkty świetlne zostały 
zamontowane na ulicach: Pod-
bornej(10 szt.), Leśny Zakątek (6 
szt.), Okrężnej (4 szt.), 20 Dywizji 
Piechoty WP (2 szt.), Batalionów 

Chłopskich (1 szt.), T. Bądarzew-
skiej (12 szt.), Majowej (10 szt.), 
Sosnowej (2 szt.), Ceglanej (2 szt.) 
oraz na terenie skweru przy ul. 
Anyszki (1 szt.).
Koszt instalacji lamp to blisko 
780 tys. zł. Środki pochodzą z 
budżetu Miasta Mława. 

Jaśniej na mławskich 
ulicach

Uczciliśmy Trzeciego Maja!

BEZPŁATNE KASTRACJA I STERYLIZACJA 
– MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI

W kancelarii Urzędu Miasta Mława można już składać wypełnione 
wnioski (formularze do pobrania w urzędzie lub na stronie) o bez-
płatne zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów właścicielskich 
oraz kotów wolno żyjących.

W ramach zadania „Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Mława” zabiegom będą poddawane zwierzęta zarejestrowa-
ne w systemie identyfikacji zwierząt oraz psy i koty, które do chwili 
przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji nie były ozna-
czone elektronicznym czipem, ale w związku z przeprowadzonym 
zabiegiem zostaną poddane zaczipowaniu. 
Zabiegi będzie wykonywał Chiron Gabinet Weterynaryjny Filip 
Pawłowski przy ul. Długiej 20/9 w Mławie. Miasto na realizację za-
dania pozyskało dofinansowanie w kwocie do 19 990 zł z „Mazo-
wieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwie-
rząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”. Drugie tyle zabezpieczyło we 
własnym budżecie. Program kastracji i sterylizacji zwierząt będzie 
realizowany do 15 września 2024 r. lub do wcześniejszego wyczer-
pania puli środków przeznaczonych na ten cel.

KN

Umowa dotyczy zadania „Realizacja progra-
mu prac konserwatorskich w zabytkowym 
kościele p.w. Św. Trójcy w Mławie”. Dotacja 
jest przeznaczona na wykonanie prac re-
montowo-konserwatorskich przy tynkach 
zewnętrznych w strefie cokołowej kościoła, 
elewacji i wieży kościoła oraz wymianę sto-
larki okiennej świątyni. Przypomnijmy – 

budynek jest wpisany do rejestru zabytków 
województwa mazowieckiego.
Kwota udzielonej dotacji to 990 000 zł (100% 
wartości zadania), z czego 970 200 zł stano-
wi dofinansowanie ze środków Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, pozostała 
kwota to środki Miasta Mława.

MJ, KN

NA PRACE KONSERWATORSKIE 
W KOŚCIELE

MILIONOWA DOTACJA

Burmistrz Sławomir Kowalewski 
i ks. kan. Sławomir Krasiński

Fot. Archiwum UM Mława

Fot. Archiwum UM Mława

Miejskie obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja rozpoczęły się w ko-
ściele pw. Ducha Świętego. Następnie uczestnicy przemaszerowali ulicami 
św. Anny, Ordona i Sienkiewicza do miejskiego parku, gdzie przy Dębie 
Niepodległości odbyła się krótka uroczystość patriotyczna z towarzysze-
niem Mławskiej Orkiestry Dętej.

KSM UA

W środę 24 kwietnia 
2024 r. Burmistrz Miasta 
Mława Sławomir Ko-
walewski podpisał z ks. 
kan. Sławomirem Kra-
sińskim – Proboszczem 
Parafii pw. św. Stani-
sława BM w Mławie i 
Dziekanem Dekanatu 
Mławskiego Wschod-
niego – umowę o udzie-
lenie parafii dotacji 
celowej na prace kon-
serwatorskie w kościele 
pw. Świętej Trójcy.
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Czy wiesz, że...
Od 1 kwietnia 2024 r. obowiązuje mniejsza opłata za odbiór odpadów od mieszkańców Mławy. Zgodnie z przyjętą 30 stycznia 2024 r. 
uchwałą Rady Miasta Mława, zmniejszyła się ona z 10,50 zł do 9 zł za metr sześcienny zużytej wody. Jest to związane z produkowaniem 
przez mieszkańców mniejszej ilości śmieci. Co ważne, mieszkańcy nie muszą w związku z tą zmianą składać nowych deklaracji. 

Porośnięte bluszczem, trawą i inny-
mi roślinami, co ważne – zielone cały 
rok. Pod takimi wiatami przystan-
kowymi na pewno dużo milej będzie 
się czekało mławianom na autobusy 
MKM-ki.

Pierwsze dwa pojawią się na Starym Rynku 
oraz przy ulicy Mariackiej, na parkingu przed 
kościołem. Mamy już na ten cel środki pozy-
skane z funduszy unijnych. Takie przystanki-
-altany oprócz funkcji estetycznej, pełnią kilka 
ważnych zadań: sprzyjają retencji wody, infil-
trują zanieczyszczenia powietrza, są minisie-
dliskiem dla owadów i ptaków, obniżają tem-

peraturę powietrza w upalne dni (o ok. 9 stopni 
w stosunku do standardowych wiat!).
– To nasz kolejny krok w stronę zielonej Mła-
wy – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski. 
– Tworzymy skwery, kolorowe zakątki pełne 
roślin, zadrzewiamy wolne przestrzenie, za 
chwilę przy każdej ze szkół, również z unijnych 
pieniędzy, powstaną ogrody deszczowe.
Zielone przystanki to również część dużego 
unijnego projektu, który będzie realizowany 
przez Miasto Mława pn. „Zintegrowane przed-
sięwzięcia infrastrukturalne dostosowujące 
teren Miasta Mława do zmian warunków po-
godowych poprzez poprawę retencji i zarzą-
dzanie wodami opadowymi”. Projekt zakłada 
również m.in. ogrody deszczowe (piszemy o 

tym w artykule powyżej), zagospodarowanie 
terenów zielonych przy zbiornikach reten-
cyjnych i budowę zielonej infrastruktury przy 
Alei św. Wojciecha i ul. Banku Miast.
Celami projektu są zagospodarowanie wód 
opadowych w zlewniach miejskich, zwiększe-
nie absorpcji wody w gruncie, spowolnienie 
odpływu oraz retencjonowanie wody opado-
wej wraz z systemami jej dystrybucji podczas 
suszy. Wartość całego projektu to 30 mln zł. 
Miasto pozyskało z tego 25 mln zł w ramach 
naboru do Działania 2.2 Adaptacja do zmian 
klimatu Programu Fundusze Europejskie dla 
Polski Wschodniej 2021-2027. 

UA

Przy mławskich szkołach powstaną 
deszczowe ogrody! 
Pół miliona złotych Miasto Mława pozyskało na zieleń wokół pięciu szkół 
podstawowych oraz przedszkola przy Hożej. To będzie coś nowego i wy-
jątkowego. Dzieci będą mogły odpoczywać m.in. w deszczowych ogro-
dach.

Co to takiego? To ogrody tak zlokalizowane i zorganizowane, żeby zbie-
rały wodę deszczową i stopniowo oddawały ją do ekosystemu. Rosną w 
nich specjalnie wyselekcjonowane gatunki roślin, które pomagają w re-
tencji. Przy mławskich placówkach będzie nie tylko ładniej, ale ucznio-
wie będą też mieli świetny obiekt do obserwacji!
Powstaną cztery takie ogrody: dwa przy ZPO nr 2 i po jednym przy ZPO 
nr 1 i przy Szkole Podstawowej nr 6, przy tej ostatniej jest też zaplano-
wana mała architektura. Ponadto dzięki pozyskanym środkom przy SP 
nr 7 i przy przedszkolu na Hożej pojawią się nowe rośliny, a przy SP 3 
powstanie zielony pasaż z rabatami! Ze względu na remont obiektów 
sportowych wokół szkoły, zieleń przy SP 2 będzie zorganizowana po za-
kończeniu inwestycji.

UA

Wydłużyła się lista 
remontowanych ulic w Mławie

Zielone przystanki w Mławie – w centrum i przy Mariackiej!

Pod koniec kwietnia Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowa-
lewski powierzył spółce miejskiej Mławskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe remont siedmiu dróg na terenie miasta. To 
kolejne pozycje na liście ulic, które w najbliższym czasie będą 
przebudowane.

W planach jest remont wjazdu na Osiedle 
Młodych, na odcinku od ul. Szpitalnej do ul. 
Łojewskiego. Przebudowane zostaną ulice: 
Rozgard (na odcinku od ul. Nowoleśnej do ul. 
Wójtostwo), Słoneczna (wraz z budową ka-
nalizacji sanitarnej), Karcza (wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej), Mała i Krótka, Łączna 
oraz ulica łącząca ul. Ostaszewskiego i Napo-

leońską.
Przypomnijmy, że obecnie trwają lub niedłu-
go się rozpoczną prace na ulicach Śliwczyń-
skiego, 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego, 
Wesołej, Pięknej, Miłej, Hanny Rudzkiej-Cy-
bisowej, Wacława Grabowskiego „Puszczyka”, 
Krętej oraz Altera.
Na remont kolejnych 22 ulic pozyskaliśmy już 

unijne dofinansowanie i planujemy prace na: 
Malinowej, Poziomkowej, Wiśniowej, Kaplicz-
nej, Prusa, Orzeszkowej, Traugutta, Chopina, 
Dmowskiego, Republiki Pińczowskiej, Brzo-
zowej, Sosnowej, Żabieniec, Promyk, Parko-
wej, Krajowskiego, Korczaka, Nadrzecznej, 
Osiedlowej, Świerkowej oraz Wierzbowej.

UA

– Sezon plażowy chcemy rozpocząć 1 lipca – mówi 
dyrektor MOSiR-u Krzysztof Butryn.
Przypomnijmy. Na początku roku zakończyła się pra-
wie dwuletnia modernizacja zbiornika, realizowana 
przez Wody Polskie. Plaża to pierwszy etap zago-
spodarowania tego terenu. W tej sprawie burmistrz 
Mławy podpisał 21 marca list intencyjny z przedsta-
wicielami 4 innych samorządów (gmin Iłowo-Osada, 
Lipowiec Kościelny i powiatów mławskiego i dział-

dowskiego – w granicach których zalew jest położny).
– W konsekwencji tego podpisanego dokumentu 
rozpoczną się prace mające na celu wypracowanie 
koncepcji i rozpoczęcie realizowania etapami nasze-
go wspólnego pomysłu. Do tego pomysłu zachęcamy 
również mieszkańców. To jest projekt otwarty – pod-
kreśla burmistrz Kowalewski.

UA

Wniosek Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie złożony w tej sprawie do Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Nadzór Wodny w Mławie został roz-
patrzony pozytywnie. A to oznacza, że zgodnie z zapowiedziami burmistrza Sławomira 
Kowalewskiego, już w to lato będzie można się kąpać w zalewie!

JEST ZGODA NA PLAŻĘ NAD ZALEWEM RUDA

Będzie plaża nad zalewem Ruda

Ulica 20 Dywizji Piechoty Wojska 
Polskiego jest w trakcie remontu

Fot. UA

Fot. Archiwum UM MŁawa

Fot. Urząd Miasta Białystok
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Ulice Piekiełko i Krajewo do końca 
roku będą mieć światłowód
Rozpoczynamy budowę sieci światłowodowej, która umożliwi miesz-
kańcom szerokopasmowy dostęp do Internetu. Do końca roku obej-
mie ona swoim zasięgiem ulice Piekiełko, Krajewo i wiele innych.

Przypomnijmy, że miejscy radni podczas sesji 26 lutego 2024 r. przyjęli 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy inwestycyj-
nej polegającej na wykonaniu sieci teletechnicznej szerokopasmowej w 
pasie drogowym ulic: Stefana Batorego, Błękitnej, Brukowej, Cegielnia, 
Malinowej, Wiśniowej, Poziomkowej, Dalekiej, Dworcowej, Gdyńskiej, 
Glinianej, Granicznej, Jesionowej, Klonowej, Maksymiliana Marii Kolbe, 
Mikołaja Kopernika, Pl. 3 Maja, Majowej, Niecałej, Okrężnej, Olesin, Pia-
skowej, Piekiełko, Płockiej, Płońskiej, Podbornej, Rybackiej, Sportowej, 
Studzieniec, Tadeusza Sygietyńskiego, Szpitalnej, Turystycznej, Zachod-
niej, Adama Bienia, Batalionów Chłopskich, Krajewo, Stefana Roweckie-
go „Grota”, Tadeusza Jasińskiego, Wacława Grabowskiego „Puszczyka”, 
Dr. Józefa Witwickiego, Wałowej, Nowowiejskiej, Mikołaja Reja, Dzierz-
gowskiej i Wrzosowej. 
Dostęp do szybkiego Internetu jest dziś niezwykle ważny, a jego brak – 
w czasach popandemicznych – szczególnie odczuwalny. Obecnie część 
osób aktywnych zawodowo wykonuje pracę zdalną; w ten sposób odby-
wa się też wiele zajęć ze studentami uczelni wyższych. Internet stał się 
też bardzo ważnym źródłem dostępu do informacji oraz medium słu-
żącym rozrywce. W związku z tym rosnącym zapotrzebowaniem Bur-
mistrz Miasta Mława wyszedł naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
tzw. „białych plam” i podjął działania w celu zapewnienia im szerokopa-
smowego dostępu do Internetu.

KN

Jak informuje PKP, przewidziano 74 miejsca postojowe, w tym 4 dla osób 
z ograniczoną możliwością poruszania się. Parking zostanie oświetlony 
latarniami LED.
Przypomnijmy, że burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski współpra-
cował z PKP w procesie uzgodnień i planowania tego przedsięwzięcia, 
przekazując m.in. sugestie mieszkańców dotyczące organizacji parkin-
gu.
Obecnie miejsce to jest w opłakanym stanie – zniszczona nawierzch-
nia, brak wyznaczonych miejsc parkingowych utrudniają podróżowanie 
osobom, które chcą zostawić przy dworcu auto i przesiąść się do pocią-
gu.

UA

Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczal-
nia Ścieków „WOD-KAN” Sp. z o.o. w Mławie w 
2023 r. rozpoczął starania o otrzymanie z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie pożyczki na 
wybudowanie pięciu instalacji fotowoltaicz-
nych o łącznej mocy około 156 kWp. – Instala-
cje zostaną wybudowane na terenach trzech 
studni głębinowych, z których woda wydo-
bywana jest i dostarczana dla mieszkańców 
Mławy oraz na terenie dwóch przepompowni 
ścieków, z czego jedna przepompowuje około 
30% ilości ścieków całego miasta. Po otrzy-
maniu decyzji z WFOŚiGW w Warszawie o 
przyznaniu pożyczki, rozpoczęliśmy z dniem 3 

kwietnia prace związane z tyczeniem instala-
cji w terenie i zabijaniem konstrukcji nośnych 
pod panele fotowoltaiki. Prace rozpoczęto na 
terenach studni głębinowych przy ul. Łąkowej 
i ul. Aleja Marszałkowska – informuje Prezes 
Zarządu Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i 
Oczyszczalni Ścieków „WOD-KAN” Sp. z o.o. 
Marek Dusiński. Łączny koszt pięciu instalacji 
wynosi 388 617,89 zł, a pozyskana przez „WOD-
-KAN” pożyczka stanowi 100% jej wartości.
Dodatkowo spółka posiada pozwolenie na bu-
dowę instalacji fotowoltaicznej o mocy około 
90 kWp na Stacji Uzdatniania Wody przy ul. 
Padlewskiego.
Przypomnijmy, że Mława inwestuje w fotowol-

taikę nie od dziś. Jak niedawno informowali-
śmy, nowoczesną instalację fotowoltaiczną 
buduje na terenie oczyszczalni ścieków spół-
ka Suez – to łącznie 786 paneli o powierzchni 
2000 m kw., generujących energię 460 MWh 
na rok, co stanowi 30% zużycia oczyszczalni. 
Instalacja i pompa ciepła planowana jest rów-
nież na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji (trwa przygotowanie dokumentacji). 
Zielona energia zasili również budynki Zespo-
łu Placówek Oświatowych nr 3.  Z kolei na te-
renie mławskich ulic pojawia się coraz więcej 
lamp solarno-wiatrowych, niewymagających 
zasilania z sieci elektrycznej.

KN

19 kwietnia 2024 r. obchodziliśmy 81. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim. W związku z nią Miasto 
Mława postanowiło upamiętnić mieszkających przed laty w Mławie Żydów poprzez umieszczenie tablic informa-
cyjnych i postumentu w miejscach ważnych dla tej społeczności, która – przypomnijmy – przed II wojną światową 

stanowiła ok. 30 procent populacji miasta.

Będzie nowy parking 
przy dworcu PKP
Mamy dobrą informację! PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ogłosiły 
przetarg na budowę nowego parkingu przy dworcu przy ul. Dworco-
wej. Inwestycja będzie zrealizowana w przyszłym roku.

Parking jest w bardzo złym stanie technicznym

Postument przy ul. Sienkiewicza

Fot. Archiwum UM Mława

Fot. KN

Mława inwestuje 
w fotowoltaikę
Trwają prace przy budowie instalacji fotowoltaicznych 
na terenach spółki „WOD-KAN” przy ul. Aleja Marszał-
kowska i przy ul. Łąkowej. A to dopiero początek. Po 
zrealizowaniu wszystkich swoich planów, zakład będzie 
dysponował instalacjami o łącznej mocy ok. 436 kWp.

Mławska społeczność żydowska. 
Pamiętamy!

Tablice informacyjne z nazwą 
obiektu w trzech językach – pol-
skim, angielskim i hebrajskim – 
krótkim opisem oraz kodem QR 
odsyłającym do obszerniejszego 
artykułu na stronie internetowej 
www.mlawa.pl zamontowaliśmy 
w czterech lokalizacjach: przy 
ul. Kruczej, gdzie znajdował się 
najstarszy mławski cmentarz ży-
dowski, zwany przez miejscową 
ludność kirkutem, a w jego pobli-
żu – najstarsza w mieście synago-
ga; na jednym z dwóch bloków u 
zbiegu ulic Smolarnia i Powstania 
Warszawskiego – na tym terenie 
znajdowała się jedna z mławskich 
szkół powszechnych dla dzieci 
żydowskich; na budynku przy ul. 
Warszawskiej 34, gdzie przed II 
wojną światową mieścił się szpital 
zakaźny, który w czasie wojny włą-
czono w obręb mławskiego getta; 

na tylnej ścianie budynku Miej-
skiego Domu Kultury (od strony 
parkingu przy ul. Grzebskiego) – w 
pobliżu miejsca, gdzie od 1856 r. 
mieściła się synagoga, zniszczona 
na początku września 1939 r.
Dodatkowo na działce u zbiegu ulic 
Sienkiewicza i Sportowej (w po-
bliżu sklepu meblowego) zamon-
towaliśmy postument z tabliczką 
informacyjną o analogicznej tre-
ści. Tam w okresie międzywojnia 
funkcjonowało koedukacyjne gim-
nazjum żydowskie.
Zachęcamy do odwiedzenia tych 
miejsc i zapoznania się z bardzo 
ważną dla nas historią społeczno-
ści żydowskiej w Mławie. Powyż-
sze działania zostały zrealizowane 
w ramach kampanii Burmistrza 
Miasta Mława „Poznaj historię 
Mławy”.

KN
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Więcej – to będzie noc z dobrymi duchami Mławy. Wrócimy do przeszło-
ści naszego miasta, tej zamierzchłej i bliższej, i przypomnimy postaci, 
które wpłynęły na jego rozwój, o których krążą legendy, dzięki którym 
Mława jest tak niezwykłym miejscem.
Noc Muzeów odbędzie się 18 maja w sobotę. Ratusz dla zwiedzających 
będzie otwarty od 20.00. To jedyna okazja, żeby wejść na ratuszowy 
strych i sprawdzić, co skrywają nasze piwnice.
Przypomnijmy, do tej pory wydarzenie odbyło się w mławskim urzędzie 
dwukrotnie. Tematami były Mława XIX-wieczna oraz Mława w stylu PRL.

UA

Odkąd w styczniu ogłosiliśmy, że wracamy do organizacji Nocy Mu-
zeów w Urzędzie Miasta Mława, jesteśmy zasypywani pytaniami o jej 
temat przewodni. Zatem z przyjemnością uchylamy rąbka tajemnicy: 
to będzie Noc Muzeum z duchami!

Pierwsza Noc Muzeów w ratuszu odbyła się w 2018 r. Fot. Archiwum UM Mława

Pierwszy mławski piknik ekologiczny Eko-ofensywa spotkał się ze sporym zaintereso-
waniem ze strony mieszkańców. Podczas gdy na scenie kina Kosmos prezentowali się 
zwycięzcy wewnątrzszkolnego etapu konkursu Eko-show i artyści z Krakowa, przed 
domem kultury można było skorzystać z garażówki i darmowych napraw oraz zwiedzić 
nowoczesną śmieciarkę.

Przypomnijmy, że w ramach organizowane-
go przez Burmistrza Miasta Mława konkursu 
Eko-show zespoły uczniów ze szkół podsta-
wowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Mława, przygotowywały krótkie 
występy pod hasłem „Mława segreguje”, do-
tyczące tematyki segregacji odpadów i za-
wierające elementy mławskie. Zwycięzcy eta-
pu wewnątrzszkolnego prezentowali swoje 

spektakle podczas Eko-ofensywy w niedzielę 
14 kwietnia 2024 r. Każdy z sześciu zespołów, 
które zobaczyli tego dnia widzowie, otrzymał 
w nagrodę od burmistrza Sławomira Kowa-
lewskiego „czek” uprawniający do darmowego 
przejazdu Mławską Kolejką Turystyczną do za-
grody żubrów przy ul. Krajewo, udziału w lekcji 
ekologicznej na miejscu oraz wspólnego po-
częstunku. Wszystkie zespoły zobaczymy jesz-

cze raz podczas wielkiego finału konkursu – w 
trakcie mławskich obchodów Międzynarodo-
wego Dnia Dziecka 2 czerwca 2024 r. Wtedy też 
poznamy laureata twórczych zmagań.
Wszystkim uczniom dziękujemy za zaangażo-
wanie i niezapomniane wrażenia dostarczone 
widzom w sali kina Kosmos.

KN

Poznaliśmy finalistów Eko-show
Jedną z atrakcji pierwszego w Mławie pikniku ekologicznego Eko-ofensywa były wystawione na scenie kina Kosmos 
spektakle przygotowane przez laureatów wewnątrzszkolnego etapu konkursu Eko-show. Młodzi artyści zachwycili 

publiczność swoimi pomysłami, grą aktorską, kreacjami i scenografiami.

Fot. KN Fot. KN

W niedzielę 14 kwietnia 2024 r. organizator i partnerzy Eko-ofensywy za-
chęcali mieszkańców do bycia eko i dbania o naszą planetę, czyli m.in.: 
segregacji odpadów, wykorzystywania surowców wtórnych w ramach 
recyklingu, niewyrzucania niepotrzebnych rzeczy w dobrym stanie lecz 
dzielenia się nimi z innymi, trybu życia zero waste i tworzenia łąk kwiet-
nych. W ustawionych przed Miejskim Domem Kultury w Mławie namio-
tach można było wziąć udział w działającej na zasadzie wymiany gara-
żówce; oddać do naprawy uszkodzone ubrania i inne tekstylia, biżuterię 
i drobny sprzęt AGD; sprawdzić jak działa idea zero waste w praktyce. 
Miłośnicy fotografii chętnie pozowali przy banerze z bohaterami komik-
su „Wyrzutki i ich skutki” autorstwa Zuzanny Szymborskiej.
Z tą ostatnią był związany zorganizowany wcześniej przez Miasto Mława 
konkurs na projekty bohaterów do drugiej części komiksu – jego lau-
reatom gratulacje składali i nagrody wręczali na scenie kina Kosmos 
Zuzanna Szymborska i Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski 
(nagrodzone prace można było podziwiać w galerii Foyer MDK-u). Ale 
na scenie tego dnia działo się znacznie więcej. Dwa ciekawe, zabawne i 
pouczające spektakle dla najmłodszych wystawili artyści Krakowskiego 
Biura Promocji Kultury. O tym, jak żyć eko mówiły i swoimi radami dzie-
liły się z obecnymi w sali kina Agata Zgliczyńska z Polskiego Stowarzy-
szenia Zero Waste oraz Żaneta Lewandowska z mławskiej firmy Novago 

MŁAWIANIE 
W EKO-OFENSYWIE!

tykule poniżej. Wydarzenie poprowadziła Naczelnik Wydziału Komuni-
kacji Społecznej i Medialnej Urzędu Miasta Mława Magdalena Grzywacz.
Pierwszą mławską Eko-ofensywę z pewnością można uznać za udaną. 
Jej organizatorem był Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. 
Partnerami wydarzenia byli: Miejski Dom Kultury w Mławie, firma No-
vago, Zakład Handlowo-Usługowy AGD Piotra Cendrowskiego, Polskie 
Stowarzyszenie Zero Waste, Stowarzyszenie Działamy dla Mławy, Kra-
kowskie Biuro Promocji Kultury, Anna Baran, Beata Laprus, Ewa Ka-
mińska, Małgorzata Antos, Zuzanna Szymborska i Aneta Grzywaczew-
ska. Dziękujemy, że byliście z nami!

Krzysztof Napierski
Fot. KN, UA

(to dzięki uprzejmości tego przedsiębiorcy jedną z atrakcji Eko-ofensy-
wy było zwiedzanie nowoczesnej śmieciarki). Przede wszystkim jednak 
sceną zawładnęli najmłodsi artyści – uczniowie mławskich placówek 
oświatowych, których spektakle zwyciężyły w wewnątrzszkolnym eta-
pie konkursu Eko-ofensywa. O tych ostatnich więcej przeczytacie war-
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Być Polakiem to wielka 
odpowiedzialność
W piątek 12 kwietnia, w przeddzień Dnia Pamięci Zbrodni Katyńskiej, mła-
wianie spotkali się na cmentarzu parafialnym, by upamiętnić ofiary so-
wieckiego totalitaryzmu. W uroczystości wzięli udział m.in. licznie przybyli 
uczniowie tutejszych szkół wraz z pocztami sztandarowymi oraz przedsta-
wiciele służb mundurowych.

Po odegraniu i zaśpiewaniu przez uczestników uroczystości hymnu pań-
stwowego, historię wydarzeń sprzed 84 lat, określanych wspólnym mianem 
zbrodni katyńskiej, przybliżyła zgromadzonym przed pomnikiem Golgoty 
Wschodu Anna Welenc-Nawrocka z Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej. Następ-
nie głos zabrał Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. – Żebyśmy 
mogli się szczycić tym, że mamy godło, […] wiele tysięcy ludzi cierpiało; było 
katowanych, poniżanych, pogardzanych i zabijanych. Bo takie były decyzje 
najeźdźcy. […] Ci, którzy bronili nas, Polski, 17 września zostali pojmani, 
osadzeni w więzieniach: w Katyniu, Charkowie, Miednoje, Ostaszkowie. To 
ponad 20 tysięcy Polaków różnych profesji; Polaków, którzy bronili Ojczy-
zny – mówił w swoim poruszającym wystąpieniu burmistrz, przywołując 
przerażającą historię zabijanych strzałem w tył głowy rodaków. – Proszę zro-
zumieć to, jaka to jest wielka waga i odpowiedzialność być Polakiem – nie 
tylko w czasach pokoju, ale i zagrożenia – zwracał się do zgromadzonych. 
Wszystkim przybyłym dziękował za obecność, szczególne słowa uznania kie-
rując do licznie przybyłych uczniów mławskich szkół oraz ich opiekunów i 
dyrektorów placówek.
Biorące udział w uroczystości delegacje upamiętniły ofiary sowieckiego to-
talitaryzmu, składając kwiaty i zapalone znicze pod pomnikiem katyńskim.

KN

KREW RATUJE ŻYCIE. 
BO TĘTNI W NAS DOBRO!
„Bo dobrze jest się dzielić. Bo dla mnie to chwila, dla kogoś całe życie” to 
komunikat rozpoczynający spoty tegorocznej kampanii Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa.

Krwi nie da się kupić czy wyprodukować, dlatego trzeba ofiarować ją innym. 
Oddawanie krwi jest całkowicie bezpieczne – zapewniają specjaliści ze stacji 
krwiodawstwa. Podczas pobrań stosowany jest sprzęt jednorazowego użyt-
ku i zachowane wszystkie środki ostrożności. W Mławie sytuacja bywa zróż-
nicowana. Położenie przy drodze szybkiego ruchu – S7, na której dość często 
dochodzi do wypadków komunikacyjnych, sprawia, że terenowy, mławski 
oddział Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warsza-
wie musi być zawsze dobrze zaopatrzony. Dlatego, jeśli możemy, ofiarujmy 
swoją krew, by pomóc potrzebującym!
Najbliższy oddział Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
znajduje się w mławskim szpitalu – przy ul. dr Anny Dobrskiej 1.

KSM

Jak co roku, 23 kwietnia uczciliśmy 
w Mławie dzień św. Wojciecha – pa-
trona naszego miasta. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą św. i była kon-
tynuowana na Starym Rynku, przy 
pomniku świętego.
W obchodach uczestniczyli przed-
stawiciele władz, stowarzyszeń oraz 
poczty sztandarowe mławskich 
szkół. – My, mieszkańcy Mławy, 
stworzyliśmy piękną tradycję – kult 
św. Wojciecha. To nasi przodkowie 
zdecydowali, że będzie on patronem 
naszej ojczyzny i naszego miasta. Że 
to właśnie on będzie stawiał się u 
Najwyższego za nami – mówił bur-
mistrz Mławy Sławomir Kowalewski. 
Jak zauważył, ważna jest wiara, ale 
również wspólna praca i wzajemny 
szacunek. – Bez tego nie ma przy-
szłości. To są fundamenty rodziny, 
miasta i ojczyzny. To wszystko może 
zaowocować tym, że nasze miasto 
jest, rozbudowuje się, kwitnie – do-
dał burmistrz. 
Uroczystość zakończyła się złoże-
niem kwiatów pod pomnikiem pa-

trona.
Przypomnijmy. Św. Wojciech wid-
nieje w herbie Mławy od około 1641 
roku. Pomnik patrona Mławy został 

odsłonięty na Starym Rynku 7 wrze-
śnia 1997 roku. Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Mławskiej w tysięczną 
rocznicę męczeńskiej śmierci św. 

Wojciecha postanowiło uczcić ten 
fakt oraz uhonorować postać świę-
tego. 

Urszula Adamczyk

Święty Wojciech – za nami obchody święta patrona Mławy

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Mławie Marzena Lipińska mieli 
przyjemność złożyć życzenia wyjątkowemu jubilatowi – obchodzącemu setną rocznicę urodzin Czesławowi Marciniakowi. 

Spotkali się z nim podczas wzruszającego, a zarazem bardzo wesołego przyjęcia w Dziennym Domu Senior +.

Przedstawiciele Miasta Mława wręczyli 
bohaterowi uroczystości pamiątkowy 
dyplom grawerowany, bukiet pięknych 
kwiatów oraz okolicznościowy list gra-
tulacyjny od Prezesa Rady Ministrów 
RP Donalda Tuska. Gratulacje, życze-
nia oraz miłą informację o wymiernym 
prezencie, który pan Czesław wkrótce 
powinien zauważyć na swoim koncie 
bankowym, przekazały przedstawi-
cielki Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych. Oczywiście nie zabrakło życzeń 
i prezentów od koleżanek i kolegów z 
Dziennego Domu Senior + oraz pani 
kierownik Barbary Żurawińskiej, a tak-
że – pysznego tortu!
O znakomitej kondycji intelektualnej 
i fizycznej jubilata uczestnicy przy-
jęcia przekonali się już wkrótce. Pan 
Czesław złożył wszystkim wzruszające 
podziękowania, a następnie – gdy za-
częły się tańce do muzyki akordeonisty 
– sam ruszył w tany!
Gratulujemy pięknego jubileuszu i do-
łączamy do życzeń.

KN

Sto lat Czesława Marciniaka. 
Były życzenia, tort i… tańce!

Fot. KN
Fot. KN

Fot. kN
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POLSKA KREW W SZKOLE MUZYCZNEJ

We wtorek 10 kwietnia odbyło się spotka-
nie promujące najnowszą książkę Janusza 
Grochowskiego „Historia mławskich 
stadionów”. To 4. książka autora, poświę-
cona mławskiemu sportowi, a druga, po 
„Stuleciu Mławianki 1923-2023” wydana 
przez Miasto Mława.

Spotkanie odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej. Rozmowę z autorem poprowadził Arkadiusz 
Dłubisz. Janusz Grochowski zdradził, że do napisania 
książki, po sukcesie poprzedniej publikacji, zain-
spirował go burmistrz Sławomir Kowalewski. Autor 
przyznał też, że praca nad wydawnictwem nie była ła-
twa ze względu na małą ilość materiałów źródłowych.  
Na szczęście nieocenieni okazali się mieszkańcy Mła-
wy, którzy dzielili się swoimi archiwami i posiadany-
mi informacjami.

Gala przyznania tytułu Mławianin Roku 2023 odbyła się we 
wtorek 23 kwietnia br. w Sali na dachu Miejskiego Domu 
Kultury w Mławie. Zanim Janusz Grochowski – ekonomista, 
archiwista i specjalista od marketingu, a dla mławian przede 
wszystkim miłośnik sportu i autor książek dotyczących hi-
storii mławskiego sportu – odebrał nagrodę, genezę powo-
łania do życia nagrody i tytułu Mławianin Roku przedstawił 
zebranym Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mławskiej 
Michał Nowakowski. Następnie przewodniczący Kapituły 
Mławianin Roku – Stanisław Matyjasik – przedstawił wer-

dykt gremium, któremu przewodniczy i zaprosił na scenę 
laureata. Janusz Grochowski stanął przed publicznością w 
towarzystwie wnucząt – Julii i Filipa, utalentowanych mło-
dych mieszkańców Mławy. 
Postać i dokonania tegorocznego laureata, w formie ciekawej 
i barwnej laudacji wygłosił przedstawiciel wnioskodawców 
i równocześnie przyjaciel Janusza Grochowskiego – doktor 
Andrzej Niewada. Tradycyjnie, o wręczenie statuetki świę-
tego Wojciecha poproszono Burmistrza Miasta Mława. – Za-
pracował Pan na to wyróżnienie bardzo mocno. Dodatkowo 

JANUSZ GROCHOWSKI 
MŁAWIANINEM 
ROKU 2023
Po raz 25. kapituła tytułu Mławianin Roku 
uhonorowała osobę, której zasługi dla 
miasta – szczególne w roku poprzednim 
– zaprocentowały nominacją przez miesz-
kańców. O trafności kandydatury Janusza 
Grochowskiego świadczy fakt, że jego 
osobę zaproponowało dwóch niezależnych 
wnioskodawców.

– co jest rzeczą wyjątkową – dwa podmioty złożyły 
wniosek, aby Pan został wyróżniony tym honoro-
wym, wyjątkowym dla nas tytułem – powiedział 
burmistrz Sławomir Kowalewski. –  Wszyscy Pana 
znamy, szanujemy, podziwiamy, kochamy za to, 
co dla nas, społeczeństwa, i dla miasta Mława Pan 
zrobił, i zapewne jeszcze Pan zrobi – dopowiedział. 
Burmistrz przypomniał, że uroczość przyznania 
tytułu Mławianin Roku odbywa się w dniu świę-
ta patrona miasta – świętego Wojciecha, a laureat 
otrzymuje statuetkę przedstawiającą biskupa pra-
skiego, której nie można kupić, można na nią jedy-
nie zapracować. O tym, komu zostanie ona przy-
znana, każdego roku decydują mieszkańcy Mławy, 
stąd niepowtarzalny charakter nagrody. Janusz 
Grochowski przyjął statuetkę od Sławomira Kowa-
lewskiego i jego zastępcy – Szymona Zejera. Warto 
dodać, że jednym z wnioskodawców przyznania Ja-
nuszowi Grochowskiemu wyróżnienia był właśnie 
burmistrz Mławy.
Następnie Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Mławskiej Michał Nowakowski wraz z członkami 
zarządu oraz pani Ewa Juszkiewicz wręczyli dy-

plom, nadali tytuł Mławianin Roku 2023 oraz przy-
znali nagrodę honorową im. Profesora Ryszarda 
Juszkiewicza Januszowi Grochowskiemu.
Laureat podziękował za wyróżnienie wnioskodaw-
com, Towarzystwu Miłośników Ziemi Mławskiej, 
kapitule nagrody, burmistrzowi oraz mieszkań-
com Mławy. Przyznał, że do pracy pisarskiej i ak-
tywności społecznej dopingowało go wiele osób, 
szczególnie rodzina, Leszek Kuligowski, Grzegorz 
Morawski oraz Sławomir Kowalewski. Dzięki ich 
podpowiedziom i zachętom spod pióra laureata wy-
szły cztery książki o tematyce sportowej, a wydawcą 
dwóch ostatnich – „Stulecie Mławianki 1923-2023” 
oraz „Historia mławskich stadionów” – w latach 2023-
-2024 było Miasto Mława. 
Galę „Mławianin Roku 2023” uświetnił występ 
znakomitej Joanny Kiszkurno, a uroczystość pro-
wadził Mateusz Przybyszewski. Wydarzenie pod 
patronatem Burmistrza Miasta Mława zorganizo-
wało Towarzystwo Miłośników Ziemi Mławskiej 
przy współpracy Miejskiego Domu Kultury w Mła-
wie.

Magdalena Grzywacz

Promocja nowej książki 
o mławskim sporcie

Książka, mimo tytułu, skupia się nie tylko na 
stadionach, ale na wszystkich obiektach spor-
towych w Mławie – od lat 30. XX wieku po czasy 
współczesne. Zawiera wiele ciekawostek na 
temat ich lokalizacji, genezy czy ludzi, którzy 
przyczynili się do ich powstania i budowy.
Podczas spotkania jego uczestnicy zachęceni 
przez autora dzielili się swoimi wspomnienia-
mi związanymi m.in. z wydarzeniami, które 
odbywały się na stadionach przy ul. Mazurskiej 

czy na Kopernika.
– Tematów sportowych w Mławie nie brakuje. 
Mamy wielu sportowców, których historie są 
gotowymi powieściami. Dlatego jestem pe-
wien, że przed nami kolejne tytuły autorstwa 
pana Janusza – mówił, podsumowując spotka-
nie burmistrz Sławomir Kowalewski.
Książki Janusza Grochowskiego można kupić w 
kasie kina Kosmos.

Urszula Adamczyk

Arkadiusz Dłubisz, 
Magdalena Grzywacz, 

Janusz Grochowski
Fot. UA

Fot. MG

Fot. MG

Państwowa Szkoła Muzyczna w Mławie zaprasza na kolejny w swojej hi-
storii spektakl operetkowy wystawiany tradycyjnie siłami nauczycieli i 
uczniów placówki. Tym razem jest to „Polska krew” czeskiego kompozy-
tora Oskara Nedbala. Premierowe wystawienie w niedzielę 28 kwietnia 
zostało przyjęte – nie mogło być inaczej – długimi owacjami na stojąco. 
Spektakl można jeszcze będzie zobaczyć w czwartek 30 maja (Boże Ciało) 
o godz. 18:00. Wejściówki są do nabycia w bibliotece szkoły muzycznej w 
godzinach jej otwarcia.

ROBERT BIERWIACZONEK / PSM
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najbliższych mławskich wydarzeń
Kalendarium

10.05 – Planszówkowe Piątki, MDK

13.05 – Spektakl „Być kobietą, czyli szaleństwa dojrzałej młodości”, kino Kosmos,  MDK

17.05 – Planszówkowe Piątki, MDK

18.05 – koncert Joscho Stephan Trio feat. Krzysztof Pełech, MDK

18.05 – Noc Muzeów w ratuszu, spotkanie z duchami Mławy, UMM

18.05 – Noc Muzeów w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, MZZ

24.05 – Planszówkowe Piątki, MDK

29.05 – Mławianka Mazovia Cup, Polska Federacja Sportu i Kultury, MOSiR

31.05 – Planszówkowe Piątki, MDK

02.06 – Miejski Dzień Dziecka, finał Eko-show, park miejski, UMM, MOSiR, MDK

05.06 – Powiatowe Święto Nauki im. prof. Tadeusza Korzybskiego pod hasłem „Zmierz 

się z Grzebskim – 2024”, I LO

06.06 – XXVIII Przegląd Uczniów Klas Fortepianu Szkół Muzycznych I st., PSM

07.06 – XXVII Przegląd Uczniów Klas Skrzypiec Szkół Muzycznych I st., PSM

08.06 – Disco Parkiet, park miejski, MDK

09.06 – koncert, park miejski, MDK

MDK – Miejski Dom Kultury, UMM – Urząd Miasta Mława, MZZ – Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, 
PSM – Państwowa Szkoła Muzyczna w Mławie, MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
MBP – Miejska Biblioteka Publiczna

Baw się z nami… logogryfami!
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Zapraszamy Czytelników do wspólnej zabawy! W kolejnych wy-
daniach „Informatora Miejskiego” publikujemy jedno zadanie sza-
radziarskie, za którego rozwiązanie można wygrać gadżety Miasta 
Mława. Motywem przewodnim wszystkich zadań jest Mława.

Dziś mamy dla Was logogryf obrazkowy związany tematycznie 
ze zbliżającą się Nocą Muzeów w ratuszu. Do diagramu wpiszcie 
nazwiska zidentyfikowanych na podstawie obrazków znanych osób 
związanych z Mławą (pochodzących stąd, żyjących tutaj lub tu dzia-
łających). W kolorowej kolumnie powstanie dodatkowe rozwiązanie 
– nazwisko kolejnej znanej mławianki. Trzy pierwsze osoby, które 
przyjdą do nas z tym wydaniem „Informatora Miejskiego” oraz 

kartką z zapisanym na niej rozwiązaniem zadania (wystarczy hasło 
z kolorowej kolumny) i swoim imieniem, otrzymają w nagrodę ga-
dżety Miasta Mława. Zgłaszać się można do pokoju nr 5 w Urzędzie 
Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19), najpóźniej do 24 maja 2024 r. 
Zapraszamy i życzymy powodzenia!
Szczegółowy regulamin konkursu jest dostępny na stronie inter-
netowej bip.mlawa.pl, w zakładce Burmistrz Miasta / Zarządzenia 
Burmistrza.

Rozwiązanie zadania z numeru kwietniowego: JAJOBRANIE.

KRZYSZTOF NAPIERSKI


